
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.10.2023          с. Тюхтет                                 № 156-п      

    

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского муници-

пального округа от 29.09.2023 № 148-п «Об утверждении Положения о порядке 

реализации функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окру-

жающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде 

на территории Тюхтетского муниципального округа» 

 

В соответствии со статьями 80.1, 80.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 

7-ФЗ «Об охране окружающей среды», пунктом 45 статьи 16 Федерального зако-

на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 11, 36 Устава 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 29.09.2023 № 148-п «Об утверждении Положения о порядке реализации 

функций по выявлению, оценке объектов накопленного вреда окружающей сре-

де, организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде на террито-

рии Тюхтетского муниципального округа» (далее - Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. наименование Постановления изложить в новой редакции: 

«Об утверждении Положения о порядке реализации функций по выявлению 

объектов накопленного вреда окружающей среде и организации ликвидации та-

кого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных 

участков, находящихся в собственности Тюхтетского муниципального округа»; 

1.2. в преамбуле Постановления слова «, оценке объектов накопленного вре-

да окружающей среде, организации ликвидации накопленного вреда окружаю-

щей среде на территории (наименование муниципального образования), руковод-

ствуясь» заменить словами «объектов накопленного вреда окружающей среде и 

организации ликвидации такого вреда применительно к территориям, располо-

женным в границах земельных участков, находящихся в собственности Тюхтет-

ского муниципального округа, в соответствии со»; 

1.3. пункт 1 Постановления изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить Положение о порядке реализации функций по выявлению 

объектов накопленного вреда окружающей среде и организации ликвидации та-

кого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных 

участков, находящихся в собственности Тюхтетского муниципального округа со-

гласно приложению.»; 

1.4. в приложении к Постановлению (далее – Положение): 

1.4.1. наименование Положения изложить в новой редакции: 

https://tuhtet.ru/ustav
https://tuhtet.ru/ustav


2 
 

«Положение о порядке реализации функций по выявлению объектов накоп-

ленного вреда окружающей среде и организации ликвидации такого вреда при-

менительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, 

находящихся в собственности Тюхтетского муниципального округа»; 

1.4.2. в пунктах 1.1 и 1.2 раздела 1 Положения слова «, оценке объектов 

накопленного вреда окружающей среде, организации ликвидации накопленного 

вреда окружающей среде» заменить словами «объектов накопленного вреда 

окружающей среде и организации ликвидации такого вреда»; 

1.4.3. в пункте 1.3 раздела 1 Положения слова «, оценку объектов накоплен-

ного вреда окружающей среде, организацию ликвидации накопленного вреда 

окружающей среде в отношении объектов, находящихся в границах» заменить 

словами «объектов накопленного вреда окружающей среде и организации ликви-

дации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах 

земельных участков, находящихся в собственности»; 

1.4.4. пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 

«2.1. Выявление объектов накопленного вреда окружающей среде осу-

ществляется путем сбора, обработки и анализа сведений о территориях, на кото-

рых в прошлом осуществлялась экономическая и иная деятельность, в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации.»; 

1.4.5. пункт 2.2 раздела 2 Положения изложить в новой редакции: 

«2.2. При выявлении объекта накопленного вреда окружающей среде опре-

деляются: 

место нахождения объекта накопленного вреда окружающей среде; 

площадь территорий, на которых выявлен накопленный вред окружающей 

среде, целевое назначение земель и (или) земельных участков; 

вид хозяйственной и (или) иной деятельности, в результате осуществления 

которой возник накопленный вред окружающей среде; 

наличие объектов капитального строительства и (или) отходов производства 

и потребления на территориях, которые могут быть признаны объектами накоп-

ленного вреда окружающей среде; 

компоненты природной среды, на которые может быть оказано негативное 

воздействие объекта накопленного вреда окружающей среде; 

количество населения, проживающего на территории, окружающая среда на 

которой может быть подвержена негативному воздействию объекта накопленно-

го вреда окружающей среде.»; 

1.4.6. пункт 2.3 раздела 2 Положения исключить. 

1.4.7. в пунктах 3.1 и 3.3 раздела 3 Положения слова «и оценки» исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и раз-

местить на официальном сайте правовой информации органов местного само-

управления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы Тюхтетского муниципального округа (В.А. Напрюшкин). 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                            О.Н.Тимофеев    
 


